Usr: supervisor

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

MUNICIPIO DE HUNUCMA

ESTADO DE YUCATAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 08/nov./2022

Concepto

| Del 01/ene./2021 Al 31/dic./2021 hora de Impresion [ 04:16 p. m.
Egresos
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

REMUNERACION DE CARACTER EVENTUAL

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$36,125,156.74
$28,000,183.13

$6,015,518.95
$1,915,749.16
$0.00
$193,705.50
$0.00

$0.00
$12,386,693.30
$2,060,311.84

$40,536.77
$0.00

$2,535,311.37
$763,268.37

$6,665,353.75
$228,004.51

$0.00
$93,906.69

$15,713,617.04
$7,049,519.70
$1,210,677.01
$1,505,638.04

$88,693.43
$4,486,650.54

$85,070.50
$751.40
$1,003,595.34
$283,021.08
$4,085,177.32

$0.00

$16,147,612.87
$15,457,929.66

-$211,131.62
$1,020,814.83
$0.00
-$120,000.00
$0.00

$0.00
$2,987,800.99
-$173,432.51

$148,190.17
$16,302.40

$433,376.23
$108,611.84

$1,713,278.82
$434,543.68

$112,949.47
$193,980.89

$7,688,678.22
$5,463,637.88
-$317,288.90
$986,320.38

$70,015.94
$620,094.53

$60,328.86
$10,687.60
$546,112.62
$248,769.31
$436,655.95

$0.00

$52,272,769.61
$43,458,112.79

$5,804,387.33
$2,936,563.99
$0.00
$73,705.50
$0.00

$0.00
$15,374,494.29
$1,886,879.33

$188,726.94
$16,302.40

$2,968,687.60
$871,880.21

$8,378,632.57
$662,548.19

$112,949.47
$287,887.58

$23,402,295.26
$12,513,157.58
$893,388.11
$2,491,958.42

$158,709.37
$5,106,745.07

$145,399.36
$11,439.00
$1,549,707.96
$531,790.39
$4,521,833.27

$0.00

$50,824,823.90
$42,162,695.38

$5,759,139.49
$2,847,059.79
$0.00
$55,929.24
$0.00

$0.00
$15,025,268.90
$1,781,624.25

$188,714.88
$16,302.40

$2,903,883.45
$861,799.09

$8,329,792.69
$594,909.68

$74,979.76
$273,262.70

$21,912,173.81
$11,397,834.93
$864,986.05
$2,304,625.65

$125,616.32
$5,054,209.02

$129,804.00
$9,093.00
$1,515,371.38
$510,633.46
$4,237,320.46

$0.00

$50,824,823.90
$42,162,695.38

$5,759,139.49
$2,847,059.79
$0.00
$55,929.24
$0.00

$0.00
$15,025,268.90
$1,781,624.25

$188,714.88
$16,302.40

$2,903,883.45
$861,799.09

$8,329,792.69
$594,909.68

$74,979.76
$273,262.70

$20,691,881.81
$10,297,834.93
$864,986.05
$2,304,625.65

$125,616.32
$4,933,917.02

$129,804.00
$9,093.00
$1,515,371.38
$510,633.46
$4,237,320.46

$0.00

$1,447,945.71
$1,295,417.41

$45,247.84
$89,504.20
$0.00
$17,776.26
$0.00

$0.00
$349,225.39
$105,255.08

$12.06
$0.00

$64,804.15
$10,081.12

$48,839.88
$67,638.51

$37,969.71
$14,624.88

$1,490,121.45
$1,115,322.65
$28,402.06
$187,332.77

$33,093.05
$52,536.05

$15,595.36
$2,346.00
$34,336.58
$21,156.93
$284,512.81

$0.00
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TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $4,081,420.34 $410,412.93 $4,491,833.27 $4,215,527.66 $4,215,527.66 $276,305.61
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $3,756.98 $26,243.02 $30,000.00 $21,792.80 $21,792.80 $8,207.20
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $454,397.04 $1,147,430.65 $1,601,827.69 $1,481,964.13 $1,481,964.13 $119,863.56
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $65,581.93 $252,441.01 $318,022.94 $247,181.21 $247,181.21 $70,841.73
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $87,500.00 $87,500.00 $71,572.00 $71,572.00 $15,928.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $37,569.81 $111,058.33 $148,628.14 $148,628.14 $148,628.14 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $200,279.23 $404,720.77 $605,000.00 $605,000.00 $605,000.00 $0.00
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD $37,569.81 -$29,449.81 $8,120.00 $8,120.00 $8,120.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $113,396.26 $319,360.35 $432,756.61 $399,713.78 $399,713.78 $33,042.83
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $1,800.00 $1,800.00 $1,749.00 $1,749.00 $51.00
INVERSION PUBLICA $20,571,234.90 $14,085,747.46 $34,656,982.36 $34,656,989.33 $34,656,989.33 -$6.97
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $20,571,234.90 $14,085,747.46 $34,656,982.36 $34,656,989.33 $34,656,989.33 -$6.97
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $1,000,000.00 -$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
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AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,000,000.00 -$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

(ADEFAS)

Total del Gasto

$90,336,276.34

$41,493,926.14

$131,830,202.48

$128,138,540.53

$126,918,248.53

$3,691,661.95




